

Nr postępowania: 1/2023

**WYKONAWCY UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla ochotniczej straży pożarnej w Mikołajewie”

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwana dalej SWZ), a Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień:

1. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 1.1 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd spełniał wymagania dla klasy średniej wg PN-EN 1846 M-1, po czym stwierdza, że samochód musi spełniać kategorii II (uterenowioną) czyli PN-EN 1846 M-2.

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jaką kategorii ma spełniać podwozie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podwozie ma spełniać wymagania dla pojazdu uterenowionego.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.5 zał. do formularza ofertowego

Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w dodatkowy włącznik, umożliwiający przeprowadzenie retransmisji radiowej z telefonu na system rozgłoszeniowy, poprzez Bluetooth.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu bez tego rozwiązania ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu bez tego rozwiązania.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w manualną skrzynię biegów o maksymalnym przełożeniu 6 biegów do przodu plus wsteczny.

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w manualną skrzynię biegów o maksymalnym przełożeniu 8 biegów do przodu plus wsteczny ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z manualną skrzynią biegów o maksymalnym przełożeniu 8 biegów do przodu plus wsteczny.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zawieszenie przednie oraz tylne mechaniczne.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym na osi przedniej oraz pneumatycznym na osi tylnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z zawieszeniem mechanicznym na osi przedniej oraz pneumatycznym na osi tylnej.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał prześwit poza osiami min. 400 mm.

Czy zamawiający dopuści pojazd z minimalnym prześwitem poza osiami o wysokości 350mm ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z minimalnym prześwitem poza osiami o wysokości 350mm.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zbiornik paliwa o pojemności min. 150 litrów.

Czy zamawiający dopuści pojazd wyposażony w zbiornik paliwa o pojemności 140 litrów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w zbiornik paliwa o pojemności 140 litrów.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.8 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w elektrycznie sterowane szyby po stronie kierowcy, dowódcy oraz w przedziale załogi.

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z szybami sterowanymi elektrycznie po stronie kierowcy i dowódcy, a w przedziale załogi szyby sterowanie ręcznie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z szybami sterowanymi elektrycznie po stronie kierowcy i dowódcy, a w przedziale załogi szyby sterowanie ręcznie.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by przestrzeń pomiędzy maksymalnie odsuniętym do tyłu fotelem kierowcy (ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej ściany kabiny wynosiła 1450 mm.

Czy Zamawiający dopuści by minimalna odległość od maksymalnie odsuniętego do tyłu fotela kierowcy (ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej ściany kabiny wynosiła ok. 1250 ÷ 1300 mm

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza by minimalna odległość od maksymalnie odsuniętego do tyłu fotela kierowcy (ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej ściany kabiny wynosiła ok. 1250 ÷ 1300 mm.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.9 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w urządzenie kontrolno-sterownicze z alarmami świetlnymi oraz słownymi.

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w urządzenie kontrolno-sterownicze z alarmami świetlnymi oraz z alarmem dźwiękowym bez komunikatów słownych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w urządzenie kontrolno-sterownicze z alarmami świetlnymi oraz z alarmem dźwiękowym bez komunikatów słownych.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.1 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by konstrukcja zabudowy i rama wykonane były ze stali nierdzewnej.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z konstrukcją zabudowy wykonaną z profili aluminiowych, oraz z ramą pojazdu wykonaną ze stali zabezpieczoną antykorozyjnie poprzez proces galwanizacji ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z konstrukcją zabudowy wykonaną z profili aluminiowych, oraz z ramą pojazdu wykonaną ze stali zabezpieczoną antykorozyjnie poprzez proces galwanizacji.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.1 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by nadkola tylne nadwozia, wykonane były z materiału kompozytowego.

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w klapo-nadkola z możliwością otwarcia, wykonane z aluminium oraz poszyciem z blachy aluminiowej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w klapy-nadkola z możliwością otwarcia, wykonane z aluminium oraz poszyciem z blachy aluminiowej.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.5 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał oświetlenie pola pracy wokół samochodu składające się z listew LED, zamontowanych na całej długości nadwozia.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z oświetleniem pola pracy składającego się z lamp bocznych nachylonych pod odpowiednim kontem zamontowanymi nad każdą żaluzją na balustradzie bocznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z oświetleniem pola pracy składającego się z lamp bocznych nachylonych pod odpowiednim kontem zamontowanymi nad każdą żaluzją na balustradzie bocznej.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.8 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał przedział sprzętowy za kabiną w formie przelotowej o szerokości przelotu min. 600mm.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z szerokością przelotu 300mm? Lub całkowicie zrezygnuje z tego zapisu ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuści pojazdu z szerokością przelotu 300mm i nie zrezygnuje z tego zapisu.

14. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.9 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd w zabudowie pożarniczej posiadał pełne ścianki wewnętrzne (działowe) pomiędzy schowkami bocznymi nadwozia.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z zabudową bez pełnych ścianek wewnętrznych, pomiędzy schowkami bocznymi nadwozia ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuści pojazdu z zabudową bez pełnych ścianek wewnętrznych, pomiędzy schowkami bocznymi nadwozia.

15. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.10 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by tylna ściana nadwozia wykonana była z materiałów kompozytowych.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z tylną ścianą nadwozia wykonaną z lakierowanej blachy aluminiowej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z tylną ścianą nadwozia wykonaną z lakierowanej blachy aluminiowej

16. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.12 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by zabudowa pojazdu posiadała balustrady-relingi boczne wykonane z materiałów kompozytowych z elementami rurowymi z dodatkowym oświetleniem LED.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z balustradami-relingami bocznymi zabudowy wykonanymi z blachy aluminiowej oraz dodatkowymi nakładkami z tworzywa sztucznego, oraz oświetleniem powierzchni dachu listwami LED zamontowanymi do balustrady ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z balustradami-relingami bocznymi zabudowy wykonanymi z blachy aluminiowej oraz dodatkowymi nakładkami z tworzywa sztucznego, oraz oświetleniem powierzchni dachu listwami LED zamontowanymi do balustrady.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.13 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by zawór główny układu autopompy sterowany był mechanicznie-ręcznie.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zaworem głównym układu autopompy sterowanym pneumatycznie z możliwością przesterowania ręcznie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z zaworem głównym układu autopompy sterowanym pneumatycznie z możliwością przesterowania ręcznie.

18. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.19 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był w włącznik i wyłącznik do uruchamiania silnika samochodu w znajdujący się przedziale autopompy.

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w wyłącznik silnika autopompy bez możliwości uruchamiania znajdujący się w przedziale autopompy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w wyłącznik silnika autopompy bez możliwości uruchamiania znajdujący się w przedziale autopompy.

19. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.24 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by szybkie natarcie umiejscowione było na poziomie dolnym w prawym tylnym schowku.

Czy zamawiający dopuści pojazd z szybkim natarciem umiejscowionym u góry prawego tylnego schowka ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu z szybkim natarciem umiejscowionym u góry prawego tylnego schowka.

20. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.27 zał. do formularza ofertowego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał możliwość bezprzewodowego sterowania masztem oświetleniowym.

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez tego rozwiązania ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza pojazdu bez tego rozwiązania.

21. Zapytanie Wykonawcy:

do §9 pkt 2 ppkt 1) zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w §2 ust.1 do 0,01% jego ceny brutto ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obniży wysokość kar umownych, o których mowa w §9 pkt 2 ppkt 1) zał. nr 4 do SWZ do 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy.

22. Zapytanie Wykonawcy:

do §9 pkt 2 ppkt 3) zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w terminach określonych §8 ust. 2 i ust. 3 do 0,01% ceny brutto przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obniży wysokość kar umownych, o których mowa w §9 pkt 2 ppkt 3) zał. nr 4 do SWZ do 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy.

23. Zapytanie Wykonawcy:

do §9 pkt 2 ppkt 4) zał. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych za zwłokę w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 6 ust. 5 do 0,01% ceny brutto przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obniży wysokość kar umownych, o których mowa w §9 pkt 2 ppkt 4) zał. nr 4 do SWZ do 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy.

24. Zapytanie Wykonawcy:

do pkt. 2.5 ppkt 1) zał. do formularza ofertowego); pkt. 2.5 ppkt 8) zał. nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający dopuści zamontowanie na dachu kabiny, opływowej, dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej wykonanej w obudowie z poliwęglanu?

Sygnalizacja świetlna pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę-nadbudowę kompozytową dachu, dopasowana do szerokości dachu, zapewniająca opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie.

Zamontowane symetrycznie, lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane w technologii LED zmin. 10 modułami LED, po min 6 LED każdy. Pośrodku dachu kabiny zamontowana lampa z podświetlanym napisem „Straż”.

Lampy nie zabezpieczone dodatkowo przed uszkodzeniami mechanicznymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ poprzez zmianę §9 projektowanych postanowień umowy i nadanie mu następującego brzmienie:

§9

Kary umowne

1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania stanowią kary umowne.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - 1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 w wysokości 0,2% jego ceny brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;
 - 2) za odstąpienie od umowy przez jedną ze Stron umowy z winy Wykonawcy w wysokości 20 % ceny przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1,
 - 3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w terminach określonych § 8 ust.2 i ust.3 w wysokości 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,
 - 4) za zwłokę w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 6 ust.5 w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki,
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 20 % ceny przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1.
4. Łączna wysokość kar umownych dochodzonych przez jedną stronę umowy nie może przekroczyć

30 % wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy o którym mowa w § 3 ust. 1.

5. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli wystąpi zwłoka w dostarczeniu przedmiotu zamówienia powyżej 7 dni kalendarzowych od wyznaczonego terminu realizacji dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 1. W powyższym przypadku Wykonawcy nie przysługuje roszczenie odszkodowawcze w wyniku poniesionej szkody. W takim przypadku Zamawiający naliczy kary umowne o których mowa w ust. 2 pkt. 2.
6. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przekraczającego wysokość kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.
7. Przed naliczeniem kar umownych, Zamawiający może wezwać na piśmie Wykonawcę do złożenia pisemnych wyjaśnień dotyczących uchybienia skutkującego naliczeniem kar umownych, o których mowa w ust. 1. Zamawiający dokona oceny złożonych przez Wykonawcę wyjaśnień, biorąc w szczególności pod uwagę stopień zawinienia Wykonawcy, i na takiej podstawie podejmie decyzję o naliczeniu kar umownych. W przypadku, gdy w ramach składanych przez Wykonawcę wyjaśnień zostanie udowodnione, że uchybienie powstało z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę i od niego niezależnych, Zamawiający odstąpi od naliczenia kar umownych.

Przedmiotowe wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji zostały dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia i stanowią jej integralną część.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że wyjaśnienie i zmiana SWZ Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://josephine.proebiz.com/pl>.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
W MIKOŁAJEWIE
96-516 Szymanów
NIP: 837 174 31 88, REGON: 140569912

**PREZES OSP
w Mikołajewie**

Piotr Gręda